
Projekt 
 
z dnia  20 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/338/2022 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/90/2019 Rady Gminy Walim z 29 października 2019 w sprawie 
wprowadzenia regulaminów korzystania z placów zabaw, boisk sportowych, kompleksu boisk 

sportowych „Moje boisko − Orlik 2012” oraz Parku Jordanowskiego w Walimiu. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/90/2019 Rady Gminy Walim z 29 października 2019 w sprawie wprowadzenia 
regulaminów korzystania z placów zabaw, boisk sportowych, kompleksu boisk sportowych „Moje boisko − 
Orlik 2012” oraz Parku Jordanowskiego w Walimiu wprowadza się następujące zmiany: 

1) Regulamin uplaców zabaw otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Regulamin boisk sportowych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Regulamin kompleksu boisk sportowych „Moje boisko − Orlik 2012” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Regulamin Parku Jordanowskiego otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5857597E-7EA1-4A67-A0CF-CB1BCA0D4386. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/338/2022 

Rady Gminy Walim 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Regulamin 
korzystania z placów zabaw 

1. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

2. Na terenie placów zabaw zabrania się: 

a) wprowadzania psów i innych zwierząt, 

b) wchodzenia na dachy, górne części konstrukcji, ogrodzenie, oraz wykonywanie z nich skoków, 

c) korzystania z huśtawek , karuzel, zjeżdżalni i ważek przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce, 

d) korzystania z urządzeń w przypadku zauważenia ich uszkodzenia lub niesprawności, 

e) grania w gry zespołowe za wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych, 

f) jazdy na rowerze, 

g) postępowania zagrażającego bezpieczeństwu innych użytkowników, 

3. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub zniszczenia na placu zabaw należy zgłaszać Administratorowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5857597E-7EA1-4A67-A0CF-CB1BCA0D4386. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/338/2022 

Rady Gminy Walim 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Regulamin 
korzystania z boisk sportowych 

1. Boisko jest obiektem sportowym stanowiącym własność Gminy Walim – przekazanym w użytkowanie 
Administratorowi, służącym rozwojowi sportu i rekreacji mieszkańcom oraz do przeprowadzenia rozgrywek 
piłkarskich, mityngów sportowych i imprez kulturalnych. 

2. Do korzystania z boiska uprawnieni są: 

a) zawodnicy, szkoleniowcy klubów sportowych, 

b) uczniowie szkół wraz z nauczycielami, 

c) inne organizacje i stowarzyszenia za zgodą Administratora. 

3. Zajęcia szkolne zawodników klubów sportowych i zajęcia wychowania fizycznego uczniów mogą 
odbywać się wyłącznie w obecności i pod nadzorem trenera, instruktora lub nauczyciela. 

4. Inne organizacje i zakłady pracy również korzystają z boiska pod nadzorem wyznaczonego 
przedstawiciela. 

5. Podczas korzystania z boiska lub urządzeń lekkoatletycznych wszystkich użytkowników obowiązuje 
strój i właściwe obuwie sportowe, a także przestrzeganie ustalonego harmonogramu zajęć i terminarza 
treningów lub imprez. 

6. Zgodę na organizację imprez rekreacyjno – sportowych na boisku sportowym wydaje Administrator. 

7. Wszyscy korzystający z boisk sportowych zobowiązani są do poszanowania obiektu, dbałości o czystość 
i porządek  oraz użytkowania boisk, sprzętu i urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem. 

8. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za garderobę, jak i przedmioty pozostawione w szatni lub 
bez opieki na terenie boiska. 

9. Korzystający z obiektu sportowego ponoszą pełną odpowiedzialność za urazy i kontuzje powstałe 
w trakcie przebywania na terenie obiektu. 

10. Korzystający z obiektu sportowego zobowiązani są do przestrzegania zasad bezpieczeństwa innych 
uczestników i użytkowników obiektu. 

11. Na obiekcie obowiązuje bezwzględny zakaz rozniecania ognia oraz wprowadzania zwierząt domowych. 

12. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub zniszczenia na obiekcie sportowym należy zgłaszać 
Administratorowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5857597E-7EA1-4A67-A0CF-CB1BCA0D4386. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/338/2022 

Rady Gminy Walim 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Regulamin 
korzystania z kompleksu boisk sportowych 

„Moje boisko – ORLIK 2012” 

1. Wszystkie osoby przebywające na terenie boisk zobowiązane są do przestrzegania regulaminu. 

2. Kompleks boisk jest czynny codziennie: 

zajęcia szkolne od 8.00 do 15.00 i zajęcia otwarte od 16.00 do 21.00 

3. Korzystanie z boisk możliwe jest wyłącznie po uprzednim zgłoszeniu u administratora obiektu. 

4. Sprzęt, urządzenia sportowe i rekreacyjne można wykorzystywać tylko zgodnie z ich przeznaczeniem. 

5. Na obiekcie obowiązuje zakaz: 

a) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców, 

b) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk np.: rower, motorower, 
deskorolka, rolki itp. 

c) wprowadzania psów i innych zwierząt, 

d) przebywania na terenie obiektu poza godzinami otwarcia, 

6. Organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych wymaga zgody Administratora obiektu. 

7. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub zniszczenia na obiekcie sportowym należy zgłaszać 
Administratorowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5857597E-7EA1-4A67-A0CF-CB1BCA0D4386. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/338/2022 

Rady Gminy Walim 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Regulamin 
korzystania z terenu parku o nazwie 

„Park Jordanowski". 

Park Jordanowski jest przestrzenią publiczną, pełni funkcje rekreacyjne, estetyczne i zdrowotne, służy 
ogółowi użytkowników do wypoczynku. W celu ochrony i trwałego zachowania funkcji oraz zapewnienia 
bezpieczeństwa użytkowników parku ustala się następujące zasady korzystania, z którymi ma obowiązek 
zapoznać się i stosować każda osoba tam przebywająca: 

1. Korzystanie z parku powinno odbywać się z zachowaniem porządku, czystości, bezpieczeństwa 
wszystkich użytkowników oraz mienia. 

2. Park dostępny jest całą dobę z obowiązkiem zachowania ciszy i spokoju w godzinach 22.00 do 6.00 3. 
Korzystanie z parku uwzględnia między innymi: 

a) odpoczynek i spacery na świeżym powietrzu, 

b) zabawy na wielofunkcyjnym placu zabaw, 

c) ćwiczenia na siłowni plenerowej, 

d) korzystanie z obiektów architektury – altan. 

3. Na terenie parku zabrania się: 

a) przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń, 

b) wprowadzania na teren parku psów bez smycz, 

c) palenia ognisk oraz grilli z wyjątkiem miejsc do tego wyznaczonych, 

d) organizowania imprez bez zgody administratora, 

e) wjazdu na teren parku wszelkich pojazdów samochodowych i motocykli (oprócz miejsc do tego 
przeznaczonych) z wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych, pojazdów służb technicznych i służb dbających 
o utrzymanie czystości, 

f) używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody administratora, 

g) przebywania w parku podczas silnego wiatru i burz, 

4. Korzystający z terenów parkowych i rekreacyjnych właściciele zwierząt zobowiązani są do 

sprzątania odchodów pozostawionych przez ich zwierzęta. 

5. Na terenie Parku należy zachować szczególną ostrożność: podczas silnych wiatrów, opadów 
atmosferycznych i burz. 

6. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać 
Administratorowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5857597E-7EA1-4A67-A0CF-CB1BCA0D4386. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prokuratura Rejonowa w Wałbrzychu przeprowadziła kontrolę uchwał rad gmin znajdujących się na 
terenie właściwym dla działania wskazanej Prokuratury w zakresie regulaminów korzystania z placów 
zabaw i innych obiektów użyteczności publicznej. 

W wyniku kontroli ustalono, iż regulaminy są dotknięte wadami prawnymi i w dniu 20 maja 2021 roku 
do Urzędu Gminy Walim wpłynął Wniosek Prokuratora Rejonowego w Wałbrzychu o zmianę uchwały.  

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

Sporządził: A. Jarczok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5857597E-7EA1-4A67-A0CF-CB1BCA0D4386. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera g

	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 11
	Zalacznik 2 Ustęp 12

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Litera d

	Zalacznik 3 Ustęp 6
	Zalacznik 3 Ustęp 7

	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 4 Ustęp 2 Litera d

	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 4 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 4 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 4 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 4 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 4 Ustęp 3 Litera f
	Zalacznik 4 Ustęp 3 Litera g

	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 6

	Uzasadnienie



